



Lægemedelstyrelsen
Axel Heides Gade 1
DK-2300 København S
apotek@dkma.dk, tmtj@dkma.dk

01-12-2023

Høring over ændring af bekendtgørelse om recepter og dosisdispensering af lægemidler samt bekendtgørelse om apoteker og sygehusapotekers driftsforhold pr. 1. januar 2024

Lægemedelstyrelsen har den 10. november 2023 udsendt udkast til ændring af ovenstående bekendtgørelse i høring. Lif takker for muligheden for at afgive høringssvar.

Med udkastet foreslås en begrænsning i apotekets udlevering af visse lægemiddelpakninger, så apotekerne kun må udlevere en nærmere angivet mængde af et lægemiddel ad gangen, der er mindre end mængden ordineret af lægen, når begrænsningen er nødvendig af hensyn til forsyningsikkerheden af det pågældende lægemiddel og ikke påvirker borgerens behandling.

Derudover foreslås en justering af jordemødres rekvisitioner.

Endelig foreslås en begrænsning i forhold til apotekernes adgang til at forhandle kosttilskud, hygiejneartikler og plejeprodukter, således at *disse ikke må indeholde naturlige eller syntetiske cannabinoider* og *"uden indhold af naturlige eller syntetiske cannabinoider"*.

I forhold til begrænsningerne i apotekernes udleveringer af produkter af hensyn til forsyningsikkerhed så har Lif forståelse for det bagvedliggende rationale og ingen yderligere kommentarer hertil, idet vi dog bemærker, at der bør være klare kriterier for, hvilke produkter der bliver underlagt begrænset udlevering, ligesom der skal være klarhed og transparens omkring ophævelsen af den (midlertidige) begrænsning.

Årsagen til den begrænsede udlevering bør kommunikeres klart til patienterne, så det ikke fremstår, som om det er en begrænsning, som virksomhederne pålægger udleveringen af produkterne.

Lif ønsker at understrege, at virksomhederne tager stort ansvar for at bringe tilstrækkelige mængder af efterspurgte lægemidler til det danske marked, men at det i enkelte tilfælde ikke er muligt at producere tilstrækkeligt til at imødekomme efterspørgslen. Ofte skyldes vanskeligheder med forsyning pludselige ændringer i efterspørgslen og dermed vanskeligheder med tilpasningen af produktionen og andre forhold uden for virksomhedernes direkte kontrol.

Lif har ingen kommentarer til de to øvrige forhold, som bekendtgørelsen vedrører, og vi står naturligvis til rådighed for eventuelt ønske om uddybning af ovenstående.

Med venlig hilsen



Henrik Vestergaard
Viceadm. direktør, Lif